
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2017-034

PUBLIÉ LE 21 MARS 2017



Sommaire

ARS ALPC
R75-2017-03-10-004 - Avis de renouvellement tacite d'activité de soins de médecine

intervenu le 10 mars 2017 pour le département des Deux-Sèvres (2 pages) Page 4

R75-2017-03-16-001 - Avis de renouvellement tacite de l'activité de soins de traitement de

l'insuffisance rénale chronique par la pratique de l'épuration extrarénale intervenu le 16

mars 2017 pour le département des Pyrénées-Atlantiques (2 pages) Page 7

R75-2017-03-20-001 - Décision n° 2017-015 du 20 mars 2017 portant renouvellement de

l'autorisation d'exploiter un scanographe à utilisation médicale avec changement d'appareil

sur le site de la Clinique Saint-Augustin à Bordeaux délivrée à la SA TDMR - Scanner

Saint Augustin (33) (3 pages) Page 10

ARS La Rochelle
R75-2017-03-08-016 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/15 actant du renouvellement

d'autorisation de l'ESAT "Jonzac" sis à St-Germain de Lusignan géré par l'ADEI sise à

Aytré (3 pages) Page 14

R75-2017-03-08-015 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/16 actant du renouvellement

d'autorisation de l'ESAT "La Vigerie" sis à St-Savinien géré par l'ADEI sise à Aytré (3

pages) Page 18

R75-2017-03-08-014 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/17 actant du renouvellement

d'autorisation de l'ESAT de "Marlonges" sis à Périgny géré par l'ADEI sise à Aytré (3

pages) Page 22

R75-2017-03-08-011 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/18 actant du renouvellement

d'autorisation de l'ESAT "Oeuvre d'Emmanuelle" sis à Chatelaillon Plage géré par

l'association Emmanuelle sise à Chatelaillon Plage (3 pages) Page 26

R75-2017-03-08-012 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/19 actant du renouvellement

d'autorisation de l'ESAT Montendon sis à Gémozac géré par l'association Emmanuelle sise

à Chatelaillon (3 pages) Page 30

R75-2017-03-08-013 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/20 actant du renouvellement

d'autorisation de l'ESAT "Les Trois Fontaines" sis à Montlieu La Garde géré par l'EPD

"Les Deux Monts" sis à Montlieu La Garde (3 pages) Page 34

R75-2017-03-08-010 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/21 actant du renouvellement

d'autorisation de l'Institut Médico-Educatif de l'Océan sis à Aytré géré par l'ADEI sise à

Aytré. (4 pages) Page 38

R75-2017-02-24-009 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/10 actant du renouvellement

d'autorisation de la MAS "Le Perthuis" sise rue Jean Bouche Tadson 17000 LA

ROCHELLE (3 pages) Page 43

R75-2016-02-24-001 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/12 actant du renouvellement

d'autorisation de l'IME "Les Aigues Marines" sis rue Jean Bouche Tasdon 17000 LA

ROCHELLE (3 pages) Page 47

2



R75-2017-02-24-012 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/8 portant renouvellement

d'autorisation du CAMSP de la Rochelle géré par le Groupe Hospitalier La Rochelle Ré

Aunis (3 pages) Page 51

R75-2017-02-24-011 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/9 portant renouvellement

d'autorisation du CAMSP de Saintes géré par le Centre Hospitalier de Saintonge  (3 pages) Page 55

ARS NOUVELLE AQUITAINE DD 33
R75-2017-03-20-002 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4 places pour enfants et

adolescents du SESSAD PRO CUB à Bègles et géré par l'ADAPEI Gironde située à

Bordeaux (3 pages) Page 59

Rectorat de Bordeaux
R75-2017-03-17-002 - 17-230-Arrêté rectoral de désignation des centres d'examen pour

l'accès au CRFPA (1 page) Page 63

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE
BORDEAUX

R75-2017-03-02-002 - Annexe 1  agents bnficiaires de la dlgation de signature des chefs

de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancent secondaires dans Chorus : (6

pages) Page 65

R75-2017-03-07-007 - Annexe 1  agents bnficiaires de la dlgation de signature des chefs

de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancent secondaires dans Chorus : (3

pages) Page 72

R75-2017-03-02-001 - DS - Ordonnancement secondaire et Marchés Publics au 01 (3

pages) Page 76

R75-2017-03-07-008 - DS - Ordonnancement secondaire Pôle CHORUS Bordeaux au 01

(2 pages) Page 80

SGAR Nouvelle-Aquitaine
R75-2017-03-21-001 - Arrêté portant décision d'agrément provisoire pour la commune de

Jaunay-Marigny (Vienne) située en zone B2 au regard de l'arrêté du 1er août 2014 modifié

par l'arrêté du 30/09/2014 relatif au classement des communes par zone éligible à

différentes aides au logement. (2 pages) Page 83

3



ARS ALPC

R75-2017-03-10-004

Avis de renouvellement tacite d'activité de soins de

médecine intervenu le 10 mars 2017 pour le département

des Deux-Sèvres

ARS ALPC - R75-2017-03-10-004 - Avis de renouvellement tacite d'activité de soins de médecine intervenu le 10 mars 2017 pour le département des Deux-Sèvres 4



ARS ALPC - R75-2017-03-10-004 - Avis de renouvellement tacite d'activité de soins de médecine intervenu le 10 mars 2017 pour le département des Deux-Sèvres 5



ARS ALPC - R75-2017-03-10-004 - Avis de renouvellement tacite d'activité de soins de médecine intervenu le 10 mars 2017 pour le département des Deux-Sèvres 6



ARS ALPC

R75-2017-03-16-001

Avis de renouvellement tacite de l'activité de soins de

traitement de l'insuffisance rénale chronique par la pratique

de l'épuration extrarénale intervenu le 16 mars 2017 pour

le département des Pyrénées-Atlantiques

ARS ALPC - R75-2017-03-16-001 - Avis de renouvellement tacite de l'activité de soins de traitement de l'insuffisance rénale chronique par la pratique de
l'épuration extrarénale intervenu le 16 mars 2017 pour le département des Pyrénées-Atlantiques 7



ARS ALPC - R75-2017-03-16-001 - Avis de renouvellement tacite de l'activité de soins de traitement de l'insuffisance rénale chronique par la pratique de
l'épuration extrarénale intervenu le 16 mars 2017 pour le département des Pyrénées-Atlantiques 8



ARS ALPC - R75-2017-03-16-001 - Avis de renouvellement tacite de l'activité de soins de traitement de l'insuffisance rénale chronique par la pratique de
l'épuration extrarénale intervenu le 16 mars 2017 pour le département des Pyrénées-Atlantiques 9



ARS ALPC

R75-2017-03-20-001

Décision n° 2017-015 du 20 mars 2017 portant

renouvellement de l'autorisation d'exploiter un

scanographe à utilisation médicale avec changement

d'appareil sur le site de la Clinique Saint-Augustin à

Bordeaux délivrée à la SA TDMR - Scanner Saint

Augustin (33)

ARS ALPC - R75-2017-03-20-001 - Décision n° 2017-015 du 20 mars 2017 portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un scanographe à utilisation
médicale avec changement d'appareil sur le site de la Clinique Saint-Augustin à Bordeaux délivrée à la SA TDMR - Scanner Saint Augustin (33) 10



ARS ALPC - R75-2017-03-20-001 - Décision n° 2017-015 du 20 mars 2017 portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un scanographe à utilisation
médicale avec changement d'appareil sur le site de la Clinique Saint-Augustin à Bordeaux délivrée à la SA TDMR - Scanner Saint Augustin (33) 11



ARS ALPC - R75-2017-03-20-001 - Décision n° 2017-015 du 20 mars 2017 portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un scanographe à utilisation
médicale avec changement d'appareil sur le site de la Clinique Saint-Augustin à Bordeaux délivrée à la SA TDMR - Scanner Saint Augustin (33) 12



ARS ALPC - R75-2017-03-20-001 - Décision n° 2017-015 du 20 mars 2017 portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un scanographe à utilisation
médicale avec changement d'appareil sur le site de la Clinique Saint-Augustin à Bordeaux délivrée à la SA TDMR - Scanner Saint Augustin (33) 13



ARS La Rochelle

R75-2017-03-08-016

Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/15 actant du

renouvellement d'autorisation de l'ESAT "Jonzac" sis à

St-Germain de Lusignan géré par l'ADEI sise à Aytré

ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-016 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/15 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT "Jonzac" sis à St-Germain de
Lusignan géré par l'ADEI sise à Aytré 14



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-016 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/15 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT "Jonzac" sis à St-Germain de
Lusignan géré par l'ADEI sise à Aytré 15



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-016 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/15 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT "Jonzac" sis à St-Germain de
Lusignan géré par l'ADEI sise à Aytré 16



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-016 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/15 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT "Jonzac" sis à St-Germain de
Lusignan géré par l'ADEI sise à Aytré 17



ARS La Rochelle

R75-2017-03-08-015

Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/16 actant du

renouvellement d'autorisation de l'ESAT "La Vigerie" sis à

St-Savinien géré par l'ADEI sise à Aytré

ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-015 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/16 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT "La Vigerie" sis à
St-Savinien géré par l'ADEI sise à Aytré 18



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-015 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/16 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT "La Vigerie" sis à
St-Savinien géré par l'ADEI sise à Aytré 19



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-015 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/16 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT "La Vigerie" sis à
St-Savinien géré par l'ADEI sise à Aytré 20



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-015 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/16 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT "La Vigerie" sis à
St-Savinien géré par l'ADEI sise à Aytré 21



ARS La Rochelle

R75-2017-03-08-014

Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/17 actant du

renouvellement d'autorisation de l'ESAT de "Marlonges"

sis à Périgny géré par l'ADEI sise à Aytré

ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-014 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/17 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT de "Marlonges" sis à Périgny
géré par l'ADEI sise à Aytré 22



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-014 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/17 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT de "Marlonges" sis à Périgny
géré par l'ADEI sise à Aytré 23



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-014 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/17 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT de "Marlonges" sis à Périgny
géré par l'ADEI sise à Aytré 24



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-014 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/17 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT de "Marlonges" sis à Périgny
géré par l'ADEI sise à Aytré 25



ARS La Rochelle

R75-2017-03-08-011

Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/18 actant du

renouvellement d'autorisation de l'ESAT "Oeuvre

d'Emmanuelle" sis à Chatelaillon Plage géré par

l'association Emmanuelle sise à Chatelaillon Plage

ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-011 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/18 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT "Oeuvre d'Emmanuelle" sis à
Chatelaillon Plage géré par l'association Emmanuelle sise à Chatelaillon Plage 26



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-011 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/18 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT "Oeuvre d'Emmanuelle" sis à
Chatelaillon Plage géré par l'association Emmanuelle sise à Chatelaillon Plage 27



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-011 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/18 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT "Oeuvre d'Emmanuelle" sis à
Chatelaillon Plage géré par l'association Emmanuelle sise à Chatelaillon Plage 28



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-011 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/18 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT "Oeuvre d'Emmanuelle" sis à
Chatelaillon Plage géré par l'association Emmanuelle sise à Chatelaillon Plage 29



ARS La Rochelle

R75-2017-03-08-012

Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/19 actant du

renouvellement d'autorisation de l'ESAT Montendon sis à

Gémozac géré par l'association Emmanuelle sise à

Chatelaillon

ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-012 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/19 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT Montendon sis à Gémozac
géré par l'association Emmanuelle sise à Chatelaillon 30



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-012 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/19 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT Montendon sis à Gémozac
géré par l'association Emmanuelle sise à Chatelaillon 31



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-012 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/19 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT Montendon sis à Gémozac
géré par l'association Emmanuelle sise à Chatelaillon 32



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-012 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/19 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT Montendon sis à Gémozac
géré par l'association Emmanuelle sise à Chatelaillon 33



ARS La Rochelle

R75-2017-03-08-013

Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/20 actant du

renouvellement d'autorisation de l'ESAT "Les Trois

Fontaines" sis à Montlieu La Garde géré par l'EPD "Les

Deux Monts" sis à Montlieu La Garde

ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-013 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/20 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT "Les Trois Fontaines" sis à
Montlieu La Garde géré par l'EPD "Les Deux Monts" sis à Montlieu La Garde 34



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-013 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/20 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT "Les Trois Fontaines" sis à
Montlieu La Garde géré par l'EPD "Les Deux Monts" sis à Montlieu La Garde 35



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-013 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/20 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT "Les Trois Fontaines" sis à
Montlieu La Garde géré par l'EPD "Les Deux Monts" sis à Montlieu La Garde 36



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-013 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/20 actant du renouvellement d'autorisation de l'ESAT "Les Trois Fontaines" sis à
Montlieu La Garde géré par l'EPD "Les Deux Monts" sis à Montlieu La Garde 37



ARS La Rochelle

R75-2017-03-08-010

Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/21 actant du

renouvellement d'autorisation de l'Institut Médico-Educatif

de l'Océan sis à Aytré géré par l'ADEI sise à Aytré.

ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-010 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/21 actant du renouvellement d'autorisation de l'Institut Médico-Educatif de l'Océan
sis à Aytré géré par l'ADEI sise à Aytré. 38



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-010 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/21 actant du renouvellement d'autorisation de l'Institut Médico-Educatif de l'Océan
sis à Aytré géré par l'ADEI sise à Aytré. 39



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-010 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/21 actant du renouvellement d'autorisation de l'Institut Médico-Educatif de l'Océan
sis à Aytré géré par l'ADEI sise à Aytré. 40



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-010 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/21 actant du renouvellement d'autorisation de l'Institut Médico-Educatif de l'Océan
sis à Aytré géré par l'ADEI sise à Aytré. 41



ARS La Rochelle - R75-2017-03-08-010 - Arrêté du 08 mars 2017 n°2017/17/21 actant du renouvellement d'autorisation de l'Institut Médico-Educatif de l'Océan
sis à Aytré géré par l'ADEI sise à Aytré. 42



ARS La Rochelle

R75-2017-02-24-009

Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/10 actant du

renouvellement d'autorisation de la MAS "Le Perthuis"

sise rue Jean Bouche Tadson 17000 LA ROCHELLE

ARS La Rochelle - R75-2017-02-24-009 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/10 actant du renouvellement d'autorisation de la MAS "Le Perthuis" sise rue Jean
Bouche Tadson 17000 LA ROCHELLE 43



ARS La Rochelle - R75-2017-02-24-009 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/10 actant du renouvellement d'autorisation de la MAS "Le Perthuis" sise rue Jean
Bouche Tadson 17000 LA ROCHELLE 44



ARS La Rochelle - R75-2017-02-24-009 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/10 actant du renouvellement d'autorisation de la MAS "Le Perthuis" sise rue Jean
Bouche Tadson 17000 LA ROCHELLE 45



ARS La Rochelle - R75-2017-02-24-009 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/10 actant du renouvellement d'autorisation de la MAS "Le Perthuis" sise rue Jean
Bouche Tadson 17000 LA ROCHELLE 46



ARS La Rochelle

R75-2016-02-24-001

Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/12 actant du

renouvellement d'autorisation de l'IME "Les Aigues

Marines" sis rue Jean Bouche Tasdon 17000 LA

ROCHELLE

ARS La Rochelle - R75-2016-02-24-001 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/12 actant du renouvellement d'autorisation de l'IME "Les Aigues Marines" sis
rue Jean Bouche Tasdon 17000 LA ROCHELLE 47



ARS La Rochelle - R75-2016-02-24-001 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/12 actant du renouvellement d'autorisation de l'IME "Les Aigues Marines" sis
rue Jean Bouche Tasdon 17000 LA ROCHELLE 48



ARS La Rochelle - R75-2016-02-24-001 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/12 actant du renouvellement d'autorisation de l'IME "Les Aigues Marines" sis
rue Jean Bouche Tasdon 17000 LA ROCHELLE 49



ARS La Rochelle - R75-2016-02-24-001 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/12 actant du renouvellement d'autorisation de l'IME "Les Aigues Marines" sis
rue Jean Bouche Tasdon 17000 LA ROCHELLE 50



ARS La Rochelle

R75-2017-02-24-012

Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/8 portant

renouvellement d'autorisation du CAMSP de la Rochelle

géré par le Groupe Hospitalier La Rochelle Ré Aunis

ARS La Rochelle - R75-2017-02-24-012 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/8 portant renouvellement d'autorisation du CAMSP de la Rochelle géré par le
Groupe Hospitalier La Rochelle Ré Aunis 51



ARS La Rochelle - R75-2017-02-24-012 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/8 portant renouvellement d'autorisation du CAMSP de la Rochelle géré par le
Groupe Hospitalier La Rochelle Ré Aunis 52



ARS La Rochelle - R75-2017-02-24-012 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/8 portant renouvellement d'autorisation du CAMSP de la Rochelle géré par le
Groupe Hospitalier La Rochelle Ré Aunis 53



ARS La Rochelle - R75-2017-02-24-012 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/8 portant renouvellement d'autorisation du CAMSP de la Rochelle géré par le
Groupe Hospitalier La Rochelle Ré Aunis 54



ARS La Rochelle

R75-2017-02-24-011

Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/9 portant

renouvellement d'autorisation du CAMSP de Saintes géré

par le Centre Hospitalier de Saintonge 

ARS La Rochelle - R75-2017-02-24-011 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/9 portant renouvellement d'autorisation du CAMSP de Saintes géré par le Centre
Hospitalier de Saintonge 55



ARS La Rochelle - R75-2017-02-24-011 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/9 portant renouvellement d'autorisation du CAMSP de Saintes géré par le Centre
Hospitalier de Saintonge 56



ARS La Rochelle - R75-2017-02-24-011 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/9 portant renouvellement d'autorisation du CAMSP de Saintes géré par le Centre
Hospitalier de Saintonge 57



ARS La Rochelle - R75-2017-02-24-011 - Arrêté du 24 février 2017 n°2017/17/9 portant renouvellement d'autorisation du CAMSP de Saintes géré par le Centre
Hospitalier de Saintonge 58



ARS NOUVELLE AQUITAINE DD 33

R75-2017-03-20-002

Arrêté portant autorisation d'extension de 4 places pour

enfants et adolescents du SESSAD PRO CUB à Bègles et

géré par l'ADAPEI Gironde située à Bordeaux

ARS NOUVELLE AQUITAINE DD 33 - R75-2017-03-20-002 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4 places pour enfants et adolescents du SESSAD
PRO CUB à Bègles et géré par l'ADAPEI Gironde située à Bordeaux 59



ARS NOUVELLE AQUITAINE DD 33 - R75-2017-03-20-002 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4 places pour enfants et adolescents du SESSAD
PRO CUB à Bègles et géré par l'ADAPEI Gironde située à Bordeaux 60



ARS NOUVELLE AQUITAINE DD 33 - R75-2017-03-20-002 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4 places pour enfants et adolescents du SESSAD
PRO CUB à Bègles et géré par l'ADAPEI Gironde située à Bordeaux 61



ARS NOUVELLE AQUITAINE DD 33 - R75-2017-03-20-002 - Arrêté portant autorisation d'extension de 4 places pour enfants et adolescents du SESSAD
PRO CUB à Bègles et géré par l'ADAPEI Gironde située à Bordeaux 62



Rectorat de Bordeaux

R75-2017-03-17-002

17-230-Arrêté rectoral de désignation des centres d'examen

pour l'accès au CRFPA

Désignation des centres d'examen pour l'accès au centre régional de formation professionnelle

d'avocats (CRFPA)

Rectorat de Bordeaux - R75-2017-03-17-002 - 17-230-Arrêté rectoral de désignation des centres d'examen pour l'accès au CRFPA 63



 

 

        
                 
                                                                                                                                                                                                                                     

 
Le Recteur de la région académique Nouvelle-Aquitai ne 
Recteur de l'académie de Bordeaux 
Chancelier des universités d’Aquitaine  
 
 
Vu le décret n° 91-1197 du 27 novembre 1991 organisant la profession d’avocat ; 
 
Vu le décret n° 2016-1389 du 17 octobre 2016 modifiant les conditions d’accès aux 
centres régionaux de formation professionnelle d’avocats ; 
 
Vu l’arrêté du 17 octobre 2016 fixant le programme et les modalités de l’examen d’accès 
au centre régional de formation professionnelle d’avocats ; 
 
Vu l’avis de M. le Garde des Sceaux en date du 8 février 2017 ; 
 

 
 

ARRETE 
 
 

Article 1 : l’université de Bordeaux est désignée centre d’examen pour l’accès au centre régional de 
formation professionnelle d’avocats. 
 
Article 2 : l’université de Pau et des Pays de l’Adour est désignée centre d’examen pour l’accès au centre 
régional de formation professionnelle d’avocats. 
 
Article 3 : les présidents des universités désignés aux articles 1 et 2 sont chargés de l’exécution du présent 
arrêté. 
 
 
 
       A Bordeaux, le 17 mars 2017 
 
 

        

 

Rectorat de Bordeaux - R75-2017-03-17-002 - 17-230-Arrêté rectoral de désignation des centres d'examen pour l'accès au CRFPA 64



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE

LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX

R75-2017-03-02-002

Annexe 1  agents bnficiaires de la dlgation de signature des

chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes

d'ordonnancent secondaires dans Chorus :

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2017-03-02-002 - Annexe 1  agents bnficiaires de la
dlgation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancent secondaires dans Chorus : 65



Annexe 1 à la décision portant délégation de signature 

 

Spécimen de signature pour accréditation auprès des Directeurs départementaux des finances publique des Pyrénées Atlantiques  

et de la Gironde 

 

Service Administratif Inter Régional de Bordeaux 

 

 

NOM PRENOM FONCTION SIGNATURE 

JACOLOT Sylvie 

Directeur délégué à 

l’administration 

interrégionale judiciaire  

LAURENT Eric 

Responsable de la gestion 

budgétaire chargé de l’unité 

opérationnelle de Bordeaux  

GUICHON Karine 
Responsable budgétaire 

chargée des marchés publics 
 

MUGERLI Céline 
Responsable de la gestion des 

ressources humaines 
 

HERVEY Laurent 
Responsable de la gestion 

informatique 
 

CLAVERE Marie-Noëlle 
Responsable budgétaire 

chargée du pôle Chorus 
 

MARTON Mathilde 
Responsable de la gestion de 

la formation 
 

MENGUY Viviane 

Responsable de la gestion 

budgétaire chargée du BOP 

sud ouest  

 

 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2017-03-02-002 - Annexe 1  agents bnficiaires de la
dlgation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancent secondaires dans Chorus : 66



Annexe 2 à la décision portant délégation de signature 

 

Spécimen de signature pour accréditation auprès des Directeurs départementaux des finances publique des Pyrénées Atlantiques  

et de la Gironde 

 

Arrondissement judiciaire de Bordeaux 

 

 

NOM PRENOM FONCTION SIGNATURE 

MERGES Sylvie 
Directrice du greffe de la cour 

d’appel de Bordeaux 
 

MILLOIS Ghislaine 

Directeur du greffe du 

tribunal de grande instance de 

Bordeaux   

DABADIE Brigitte 

Directrice du greffe du 

tribunal d’instance de 

Bordeaux  

CROS Brigitte 

Directrice de greffe du 

conseil des prud’hommes de 

Bordeaux  

MONNIER Emilie 

Directrice du greffe du 

tribunal d’instance 

d’Arcachon  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2017-03-02-002 - Annexe 1  agents bnficiaires de la
dlgation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancent secondaires dans Chorus : 67



Annexe 3 à la décision portant délégation de signature 

 

Spécimen de signature pour accréditation auprès des Directeurs départementaux des finances publique des Pyrénées Atlantiques  

et de la Gironde 

 

Arrondissement judiciaire de Libourne 

 

 

NOM PRENOM FONCTION SIGNATURE 

FARFART Julie 

Directrice du greffe du 

tribunal de grande instance de 

Libourne 
 

MAXIMILIEN Béatrice 

Directrice du greffe du 

tribunal d’instance de 

Libourne 
 

DUBLET Françoise 
Chef de greffe du conseil des 

prud’hommes de Libourne 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2017-03-02-002 - Annexe 1  agents bnficiaires de la
dlgation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancent secondaires dans Chorus : 68



Annexe 4 à la décision portant délégation de signature 

 

Spécimen de signature pour accréditation auprès des Directeurs départementaux des finances publique des Pyrénées Atlantiques  

et de la Gironde 

 

Arrondissement judiciaire d’Angoulême 

 

 

NOM PRENOM FONCTION SIGNATURE 

GUIGNARD Annabelle 

Directrice du greffe du 

tribunal de grande instance 

d’Angoulême  

BOIS-ROUSSEAU Catherine 

Directrice du greffe du 

tribunal d’instance 

d’Angoulême  

CANTARAL Pierre 
Chef de greffe du conseil des 

prud’hommes d’Angoulême 
 

ALONSO DE LA 

FUENTE 
Nathalie 

Directrice du greffe du 

tribunal d’instance de Cognac 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2017-03-02-002 - Annexe 1  agents bnficiaires de la
dlgation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancent secondaires dans Chorus : 69



Annexe 5 à la décision portant délégation de signature 

 

Spécimen de signature pour accréditation auprès des Directeurs départementaux des finances publique des Pyrénées Atlantiques  

et de la Gironde 

 

Arrondissement judiciaire de Périgueux 

 

 

NOM PRENOM FONCTION SIGNATURE 

DELILLE Fabrice 

Directeur du greffe du 

tribunal de grande instance de 

Périgueux  

BONICHON Virginie 

Assurant l’intérim de la 

directrice du greffe du 

tribunal d’instance de 

Périgueux  

ROYERE Christine 
Chef de greffe du conseil des 

prud’hommes de Périgueux 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2017-03-02-002 - Annexe 1  agents bnficiaires de la
dlgation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancent secondaires dans Chorus : 70



Annexe 6 à la décision portant délégation de signature 

 

Spécimen de signature pour accréditation auprès des Directeurs départementaux des finances publique des Pyrénées Atlantiques  

et de la Gironde 

 

Arrondissement judiciaire de Bergerac 

 

 

NOM PRENOM FONCTION SIGNATURE 

MONZIE Jean-Marc 

Directeur du greffe du 

tribunal de grande instance de 

Bergerac 
 

OLIVIER Maxime 

Directeur du greffe du 

tribunal d’instance de 

Bergerac  

NIERO Catherine 
Chef de greffe du conseil des 

prud’hommes de Bergerac 
 

PINQUIER Sylvie 
Chef de greffe du tribunal 

d’instance de Sarlat 
 

 

 

 

 

 

 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2017-03-02-002 - Annexe 1  agents bnficiaires de la
dlgation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancent secondaires dans Chorus : 71



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE

LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX

R75-2017-03-07-007

Annexe 1  agents bnficiaires de la dlgation de signature des

chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes

d'ordonnancent secondaires dans Chorus :

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2017-03-07-007 - Annexe 1  agents bnficiaires de la
dlgation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancent secondaires dans Chorus : 72



 Agents bénéficiaires de la délégation de signature des chefs de la cour d’appel de Bordeaux  

pour signer les actes d’ordonnancement secondaire dans Chorus : 

 

NOM PRENOM CORPS FONCTION ou SERVICE SIGNATURES 

JACOLOT Sylvie 
Directeur des services de greffe 

judiciaires 

Directeur délégué à 

l’administration interrégionale 

judiciaire  

LAURENT Eric 
Directeur des services de greffe 

judiciaires 

Responsable de la gestion 

budgétaire chargé de l’unité 

opérationnelle de Bordeaux  

GUICHON Karine 
Directeur des services de greffe 

judiciaires 

Responsable budgétaire chargée 

des marchés publics 
 

MUGERLI Céline 
Directeur des services de greffe 

judiciaires 

Responsable de la gestion des 

ressources humaines  

HERVEY Laurent 
Directeur des services de greffe 

judiciaires 

Responsable de la gestion 

informatique 
 

MARTON Mathilde 
Directeur des services de greffe 

judiciaires 

Responsable de la gestion de la 

formation 
 

MENGUY Viviane 

Attachée d’administration 

détachée dans le corps des 

directeurs des services de greffe 

judiciaires 

Responsable de la gestion 

budgétaire chargée du BOP sud 

ouest  

CLAVERE Marie-Noëlle 
Directeur des services de greffe 

judiciaires 

Responsable budgétaire chargée 

du pôle Chorus  
 

BAROU-

DAGUES 
Béatrice Greffier 

Responsable de la gestion des 

ressources humaines adjointe 

 

 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2017-03-07-007 - Annexe 1  agents bnficiaires de la
dlgation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancent secondaires dans Chorus : 73



PENNEC Françoise Greffier 
Responsable de la gestion 

budgétaire adjointe 
 

VELASCO Sylvie Secrétaire administratif Pôle Moyens 

 

PLANTON Stéphanie Secrétaire administratif Pôle Moyens 

 

 

 

GOMBEAUD Valérie Adjoint Administratif Pôle Moyens 

 

 
 

LANGE Grégory Secrétaire administratif Pôle Moyens 
 

METZGER Béatrice Secrétaire administratif Pôle Chorus 

 

CRISTOPHE Fabrice Secrétaire administratif Pôle Chorus 

 

SOUCHET Catherine Secrétaire administratif Pôle Chorus 
 

CASTAING Mathilde Adjoint Administratif Pôle Chorus 

 

 

BODIN Thierry Adjoint Administratif Pôle Chorus 
 

CAVALIERE Elisabeth Adjoint Administratif Pôle Chorus 
 

DA-SOUZA Sylvie Adjoint Administratif Pôle Chorus 
 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2017-03-07-007 - Annexe 1  agents bnficiaires de la
dlgation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancent secondaires dans Chorus : 74



ETCHEVERRY Edwige Adjoint Administratif Pôle Chorus 

 

GILBERT Sophie Adjoint Administratif Pôle Chorus 

 

LEROY Roxane Adjoint Administratif Pôle Chorus 
 

LAURENT Marie-Pierre Adjoint Administratif Pôle Chorus 

 

ARDID Anthony Adjoint Administratif Pôle Chorus 
 

 

 

 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2017-03-07-007 - Annexe 1  agents bnficiaires de la
dlgation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancent secondaires dans Chorus : 75



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE

LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX

R75-2017-03-02-001

DS - Ordonnancement secondaire et Marchés Publics au

01

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2017-03-02-001 - DS - Ordonnancement secondaire et
Marchés Publics au 01 76



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2017-03-02-001 - DS - Ordonnancement secondaire et
Marchés Publics au 01 77



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2017-03-02-001 - DS - Ordonnancement secondaire et
Marchés Publics au 01 78



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2017-03-02-001 - DS - Ordonnancement secondaire et
Marchés Publics au 01 79



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE

LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX

R75-2017-03-07-008

DS - Ordonnancement secondaire Pôle CHORUS

Bordeaux au 01

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2017-03-07-008 - DS - Ordonnancement secondaire Pôle
CHORUS Bordeaux au 01 80



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2017-03-07-008 - DS - Ordonnancement secondaire Pôle
CHORUS Bordeaux au 01 81



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2017-03-07-008 - DS - Ordonnancement secondaire Pôle
CHORUS Bordeaux au 01 82



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2017-03-21-001

Arrêté portant décision d'agrément provisoire pour la

commune de Jaunay-Marigny (Vienne) située en zone B2

au regard de l'arrêté du 1er août 2014 modifié par l'arrêté

du 30/09/2014 relatif au classement des communes par

zone éligible à différentes aides au logement.

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2017-03-21-001 - Arrêté portant décision d'agrément provisoire pour la commune de Jaunay-Marigny (Vienne) située en zone
B2 au regard de l'arrêté du 1er août 2014 modifié par l'arrêté du 30/09/2014 relatif au classement des communes par zone éligible à différentes aides au logement. 83



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2017-03-21-001 - Arrêté portant décision d'agrément provisoire pour la commune de Jaunay-Marigny (Vienne) située en zone
B2 au regard de l'arrêté du 1er août 2014 modifié par l'arrêté du 30/09/2014 relatif au classement des communes par zone éligible à différentes aides au logement. 84



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2017-03-21-001 - Arrêté portant décision d'agrément provisoire pour la commune de Jaunay-Marigny (Vienne) située en zone
B2 au regard de l'arrêté du 1er août 2014 modifié par l'arrêté du 30/09/2014 relatif au classement des communes par zone éligible à différentes aides au logement. 85




